
PROTOKOLL

am 11.08.2018

Wettkampfstrecke

Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V.
Ausrichter: Ludwigshafener SV 07

Wassertemperatur: witterungsabhängig
Handzeitnahme

Schwimmbad-Adresse
Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07

Langgartenstr. 53
67063 Ludwigshafen-Friesenheim

1250m Rundkurs

Abschnitt 1

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00
Einschwimmen: 9:00
Kampfrichtersitzung: 9:15
Beginn: 10:00

Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018

Stand: 03.06.2019, 11:20:51 Uhr erzeugt mit EasyWk



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 1
Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1
1. Schwimmclub Aarefisch Aarau SUI   0/  2   2/  0

Gesamt für den Verband    0/   2    2/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

2. SSG Bruhrain 5246   0/  1   1/  0
3. SSV Lahr 1921 4790   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband    1/   1    2/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

4. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   0/  1   1/  0
5. SC Wiesbaden 1911 4950   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    0/   2    2/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

6. 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 3282   0/  1   1/  0
7. Ludwigshafener SV 3299   1/  0   1/  0
8. Mainzer Schwimmverein 01 5059   2/  1   3/  0
9. SC Neustadt/Weinstr. 3292   1/  1   2/  0

10. Schwimm-Team Bingerbrück 6565   2/  2   4/  0
11. Schwimmclub Delphin Grünstadt 3287   1/  2   3/  0
12. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   3/  3   6/  0
13. SG Worms 6458   0/  1   1/  0
14. SK Kaiserslautern 3293   0/  1   1/  0
15. SSV Offenbach/Queich 3304   0/  1   1/  0
16. SV Deidesheim 3302   1/  0   1/  0
17. TV Bad Bergzabern 3313   0/  3   3/  0
18. WSV Speyer 3319   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband   12/  16   28/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine   13/  21   34/  0
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Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 2
Abschnitt 1 - Samstag 11.08.2018
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07, Langgartenstr. 53, 67063 Ludwigshafen-Friesenheim
  Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 25°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter 1 Martin Jocher SWSV
Schiedsrichter 2 Maximilian Jocher SWSV
Schiedsrichter 3 Matthias Köhler SWSV
Starter Heinz-Dieter Kok SWSV
Schwimmrichter 1 Renate Laubach Mainzer Schwimmverein 01
Sprecher 1 Bruno Armschlinger Ludwigshafener SV
Auswerter 1 Florian Lippke SWSV
Protokollführer Florian Lippke SWSV
Computer Florian Lippke SWSV
Sicherheitsbeauftragter Frank Fischer Ludwigshafener SV
Streckenaufseher Peter Benker SWSV

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Igor Tkach Mainzer Schwimmverein 01
Zielrichter 1 Marion Riegel SG EWR Rheinhessen-Mainz
Zielrichter 2 Heinz Eckelmann TV Bad Bergzabern

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Norbert Bergemann 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens
Zeitnehmer Bahn 1 Norbert Bergemann 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens
Zeitnehmer Bahn 2 Martin Schaaf SC Neustadt/Weinstr.
Reservezeitnehmer 1 Birgit Autenheimer Schwimm-Team Bingerbrück

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter 1 Nicole Nürnberger Mainzer Schwimmverein 01
Wenderichter 2 Henning Schultetus Mainzer Schwimmverein 01
Wenderichter 3 Frank Hartmann SC Neustadt/Weinstr.
Wenderichter 4 Christiane Edelmann TV Bad Bergzabern

Hospitanten
Position Name Verein
Zielrichter Felix Wind SSV Offenbach/Queich

2 geforderte Kampfrichter von der SG EWR Rheinhessen-Mainz wurden nicht gestellt.
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Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 3
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
Messung der Wassertemperatur um 8:00 Uhr: ca. 25,5 °C

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:12:03,03

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Noelle Medinger 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:27:51,23
2. Jule Autenheimer 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:30:56,04

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeisterin 2018

Jule Meder 2002 Mainzer Schwimmverein 01 01:12:15,60
2. Josephine Neubert 2002 Ludwigshafener SV 01:21:40,31
3. Jette Burtchen 2002 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:29:23,91

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeisterin 2018

Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:49,01
2. Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 01:09:41,91

AK 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:15,90
2. Paula Lang 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:59,89

AK 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Johanna Sievers 1981 WSV Speyer 01:15:20,59

AK 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meisterin 2018

Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 01:12:59,36
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Südwestdeutsche Freiwassermeisterschaften 2018 Protokoll
am 11.08.2018 im Willersinnweiher - Vereinsgelände des LSV 07
Veranstalter: Südwestdeutscher Schwimmverband e.V. / Ausrichter: Ludwigshafener SV 07 Seite: 4
noch Wettkampf 1 - 5000m Freistil weiblich
AK 50

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
disqualifiziert
Ulrike Becker 1965 SV Deidesheim

Die Schwimmerin mit der Startnummer 2 hat in der 3. Runde den Schwimmkurs verlassen. Da die Schwimmerin
gegen das Feld schwamm wird, diese aus dem Wettkampf genommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:41

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwassermeisterin 2018

Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:15,90
2. Anna Spira 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:49,01
3. Paula Lang 1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:59,89
4. Lara Hartmann 2000 SC Neustadt/Weinstr. 01:09:41,91
5. Mailin Riegel 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:12:03,03
6. Jule Meder 2002 Mainzer Schwimmverein 01 01:12:15,60
7. Kim Stüber 1973 SSV Lahr 1921 01:12:59,36
8. Johanna Sievers 1981 WSV Speyer 01:15:20,59
9. Josephine Neubert 2002 Ludwigshafener SV 01:21:40,31
10. Noelle Medinger 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:27:51,23
11. Jette Burtchen 2002 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:29:23,91
12. Jule Autenheimer 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:30:56,04

Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:59,05
2. Jonathan Roth 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 01:32:00,99

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Lucas Wehler 2003 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:13,70
2. Fabio Schaaf 2003 SC Neustadt/Weinstr. 01:04:20,69
3. Paul Eckelmann 2003 TV Bad Bergzabern 01:13:02,76
4. Paul Engelmann 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:22:02,27

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Jahrgangsmeister 2018

Peter Gollai 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:10,78
2. Leon Wilke 2002 SK Kaiserslautern 01:04:57,87
3. Marvin Davidson 2002 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 01:16:25,42
4. Niklas Seutemann 2002 TV Bad Bergzabern 01:17:30,58
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noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-Juniorenmeister 2018

Federico Salghetti-Drioli 2000 Schwimmclub Aarefisch Aarau 59:18,32
2. Lukas Feier 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:24,38
3. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:12:01,80
4. Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 01:14:58,98

AK 25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Florian Luckas 1991 DSW 1912 Darmstadt e.V.

AK 30
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Matthias Jung 1986 SSV Offenbach/Queich 01:19:07,92

AK 35
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Rolf Stiel 1980 SC Wiesbaden 1911 01:12:20,79

AK 40
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 01:04:29,64

disqualifiziert
Swen Schubert 1977 Schwimmclub Aarefisch Aarau

Der Schwimmer mit der Startnummer 19 hat auf der 1. Runde die letzte Boje nicht umschwommen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:42

AK 45
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Jörg Kaufmann 1969 SG Worms 01:21:17,95

AK 55
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwasser-AK-Meister 2018

Eric van der Heijden 1962 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:39:07,70

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und SWSV Freiwassermeister 2018

Federico Salghetti-Drioli 2000 Schwimmclub Aarefisch Aarau 59:18,32
2. Peter Gollai 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:10,78
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noch Wettkampf 2 - 5000m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
3. Lucas Wehler 2003 Mainzer Schwimmverein 01 01:04:13,70
4. Fabio Schaaf 2003 SC Neustadt/Weinstr. 01:04:20,69
5. Lukas Feier 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:04:24,38
6. Uwe Heller 1974 SSG Bruhrain 01:04:29,64
7. Leon Wilke 2002 SK Kaiserslautern 01:04:57,87
8. Niklas Schwan 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:12:01,80
9. Rolf Stiel 1980 SC Wiesbaden 1911 01:12:20,79
10. Paul Eckelmann 2003 TV Bad Bergzabern 01:13:02,76
11. Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 01:14:58,98
12. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:59,05
13. Marvin Davidson 2002 1. Schwimmverein Blau-Weiss-Pirmasens 01:16:25,42
14. Niklas Seutemann 2002 TV Bad Bergzabern 01:17:30,58
15. Matthias Jung 1986 SSV Offenbach/Queich 01:19:07,92
16. Jörg Kaufmann 1969 SG Worms 01:21:17,95
17. Paul Engelmann 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 01:22:02,27
18. Jonathan Roth 2004 Schwimm-Team Bingerbrück 01:32:00,99
19. Eric van der Heijden 1962 Schwimmclub Delphin Grünstadt 01:39:07,70

Ludwigshafen, den 11.08.2018
Abschnittende: 11:40 Uhr
Protokollende: 12:08 Uhr

  gez. Martin Jocher        gez. Maximilian Jocher        gez. Florian Lippke      
_________________    ____________________    _________________    
  Schiedsrichter 1            Schiedsrichter 2                  Protokollführer             


